Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки
гражданам, заключившим договор о целевом обучении с муниципальными
образовательными учреждениями городского округа города Благовещенска

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.04.2024 № 555 «О целевом обучении по
образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования», на основании решения Благовещенской городской Думы от
29.05.2025 № 13/61 «Об установлении мер социальной поддержки для
граждан, заключивших договор о целевом обучении по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования по
специальностям и направлениям подготовки «Образование и педагогические
науки»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки
граждан, заключивших договор о целевом обучении с муниципальными
образовательными учреждениями городского округа города Благовещенска
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
https://www.admblag.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

https://www.admblag.ru/